INDICAÇÃO Nº 135/21

Do edil: Victor Valentim Pereira

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal a

construção de um banheiro e um bebedouro na praça Daniel Valejo,

para que o mesmo possa ser utilizado pelos frequentadores do local.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que a referida

praça é frequentada por diversas crianças quando saem da escola ou

quando brincam nas imediações do parquinho, bem como por aqueles

que usam o local para práticas esportivas e a construção de um

sanitário juntamente com um bebedouro de água, seria muito útil a

estas pessoas.

   Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

Victor Valentim Pereira

        Vereador